
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Müllerová Jméno: Markéta Osobní číslo: 478182
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Aplikovaná fyzioterapie

Název práce:
Regulace manuální (myoskeletální) medicíny (mobilizačních a manipulačních
technik). Právní předpisy a všeobecné standardy myoskeletální medicíny v České
republice

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

15

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

40

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1.  Vzhledem k názvu práce, prosím definujte: účel práce, úkoly a postup práce.

2. Jakou výzkumnou váhu má dotazníkové šetření, které nemá standardizovaný charakter.

3. V kapitole 2 CÍLE PRÁCE A HYPOTÉZY jsou uvedeny Hypotézy: 1: „Rozdílná interpretace a aplikace platných
právních předpisů a standardů manuální medicíny mezi poskytovateli manuální medicíny může vést k nedodržování
a  porušování  právních  předpisů  v  praxi.“  H2:  „Existuje  rozdíl  mezi  obeznámeností  lékařských  i  nelékařských
pracovníků využívající prvky manuální medicíny s platnými právními předpisy a standardy a jejich reálnou praxí v
České republice.“ H3: „Platné právní předpisy v oblasti manuální medicíny neodpovídají současným potřebám a je
třeba jejich aktualizace. Uveďte, Kde oponent najde diskuzi k otázkám Vašich hypotéz.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená diplomová práce na téma „ Regulace manuální (myoskeletální) medicíny (mobilizačních a manipulačních
technik). Právní předpisy a všeobecné standardy myoskeletální medicíny v České republice" je zpracována na 99
stranách textu, za použití 88 citovaných zdrojů.
Autorka  předkládá,  jak  uvádí  v  kapitole  4  METODIKA,  neexperimentální  empirickou  deskriptivní  studii  s
dotazníkovým šetřením, dále pak součástí jsou i polostrukturované rozhovory.
Polostrukturovaný rozhovor  představuje  metodu využívanou v  kvalitativním výzkumu jak  uvádí  diplomantka  v
kapitole 4.5
Zde odkazuje oponent na otázku č. 2 Jakou výzkumnou váhu má dotazníkové šetření, které nemá standardizovaný
charakter.
Jedná se opravdu o výzkum?
Autorka v kapitole teoretická východiska diplomové práce předkládá kvalitně zpracovanou literární rešerši, týkající
se Myoskeletální/manuální medicíny. V kapitole 4.1 Výzkumná metodologie se odkláníte od názvu práce. zjm. v
otázkách 1 - 6.
Kapitola 6 DISKUZE obsahuje velké množství přínosných informací na dané téma, přesto je nutné upozornit na
kapitolu
2 CÍLE PRÁCE A HYPOTÉZY, které nejsou nikde diskutované.
Závěr: Předložená diplomová práce vyhovuje požadavkům, které jsou na diplomové práce kladeny a doporučuji
proto komisi pro SZZK přijmout diplomovou práci Bc. Markéty Müllerové k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Irena Novotná
Organizace: FTVS UK Praha
Kontaktní adresa: José Martího 269/31 162 52 - Praha 6 - Veleslavín


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


